
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.4

10. zasedání zastupitelstva konané dne 1. 11. 2021

Věc:
Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“ – podstatná změna 
projektu

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Podstatná změna projektu – prodloužení realizace projektu.

Nárok na rozpočet:
Rozpočet projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“, registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509, je 499 036 468,80 Kč, spolufinancování ÚK 5 % (24 951 823,44 Kč), 
státní rozpočet 10 % (49 903 646,88 Kč), dotace EU 85 % (424 180 998,48 Kč).

Celkové výdaje projektu jsou financovány z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v období od 1. 10. 2019
do 30. 6. 2022. (33 měsíců)

Tento rozpočet byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 006/23Z/2019 ze dne 23. 9. 2019.

Celkové výdaje projektu zůstanou ve stejné výši schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
006/23Z/2019 ze dne 23. 9. 2019, pouze čerpání bude prodlouženo do 31. 10. 2022.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 13. 10. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 27. 10. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.4-1 Název:                   U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v důvodové zprávě,

B) schvaluje



Podání žádosti o podstatnou změnu v realizaci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“ 
spočívající ve změně termínu ukončení realizace projektu POSOSUK 3,

C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje zajistit administraci podání žádosti o 
podstatnou změnu v realizaci projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“ dle bodu B) tohoto 
usnesení.
Termín: 30. 11. 2021



Důvodová zpráva:
Projekt „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“ (dále jen POSOSUK 3), registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0014509, je financován na základě Rozhodnutí č. OPZ005-871-31/2019 o 
poskytnutí dotace z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a ze 
spoluúčasti příjemce, tedy Ústeckého kraje. Realizace projektu byla plánována v období 1. 10. 2019 – 30. 6. 
2022 s finanční podporou služeb v období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2021. Podpořenými druhy služeb byly: azylové 
domy, podpora samostatného bydlení, osobní asistence a intervenční centrum. Vzhledem k tomu, že se 
dosud nevyčerpaly veškeré finanční prostředky z projektu, bylo s pracovníky MPSV zkonzultováno 
prodloužení projektu, díky čemuž by došlo k maximálnímu čerpání finančních prostředků vyčleněných pro 
projekt POSOSUK 3.

Protože není možné odhadnout, jaké bude skutečné čerpání poskytnuté dotace v roce 2022 v rámci projektu 
POSOSUK 3 a jaké budou požadavky na čerpání dotace pro rok 2022, bylo dle zkušeností z předchozích let 
odhadem propočítáno, že pro rok 2022 zůstane k čerpání cca 76 mil. Kč, které by plně pokryly podporu 
služeb azylových domů a intervenčního centra. Podpora azylových domů je volena z důvodu nedostatečné 
bytové situace v kraji, kdy chybí sociální bydlení pro sociálně slabé občany. Ústecký kraj se vyznačuje 
vysokým počtem sociálně vyloučených lokalit (v počtu 89) s vysokou koncentrací sociálně vyloučených osob 
v těchto lokalitách. Charakteristikou těchto lokalit je nízká vzdělanostní úroveň, vysoká nezaměstnanost a 
chudoba, kdy se občané v této lokalitě často potýkají se ztrátou bydlení. Úlohou služby azylové domy je 
zajištění bydlení alespoň na přechodnou dobu pro osoby bez přístřeší, zpravidla po dobu jednoho roku. 
Podpora intervenčního centra, s cílovou skupinou oběti domácího násilí a oběti trestné činnosti, je 
navrhována z důvodu výjimečnosti služby, kdy služba tohoto typu je v Ústeckém kraji poskytovaná pouze 
jedinou organizací, a dále s ohledem na propojení s vizemi a cíli kraje v oblasti strategie prevence kriminality 
(Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017-2021, cíl 4, opatření 4.1).

V rámci zůstatku finančních prostředků projektu je počítáno i s plánovaným navýšením mezd u zaměstnanců 
v sociálních službách v roce 2022. V případě, že budou požadavky poskytovatelů sociálních služeb na 
čerpání dotačních prostředků pro rok 2022 vyšší, než jaký bude skutečný zůstatek finančních prostředků, 
bude v souladu s metodikou projektu POSOSUK 3 přistoupeno k využití redukčních koeficientů. V souvislosti 
s plánovanou podstatnou změnou projektu byl zpracován i nový harmonogram projektu:

- realizace projektu: 1. 10. 2019 – 31. 10. 2022
- podpora poskytovatelů: 1. 1. 2020 – 30. 6. 2022 (závěrečná zpráva o realizaci do 31. 7. 2022)
- ukončení projektu: 31. 10. 2022
- závěrečná zpráva o realizaci: do 31. 12. 2022

Výše uvedená změna bude zaslána na řídící orgán formou Žádosti o podstatnou změnu projektu v systému 
MS 2014+ ke schválení. V případě schválení bude uzavřen dodatek k Rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
následně i dodatek ke Smlouvě s poskytovateli sociálních služeb zařazených do projektu POSOSUK 3.

S ohledem na skutečnost každoročního nedostatku finančních prostředků ze státního rozpočtu rozdělovaných 
sociálním službám v rámci dotačního programu „Podpora služeb v Ústeckém kraji“ (dále jen Velký dotační 
program), je prodloužení doby realizace projektu žádoucí. Bude tím ve Velkém dotačním programu ušetřen 
značný finanční obnos, který bude rozdělen mezi ostatní služby, které jsou na těchto prostředcích závislé. V 
letošním roce např. chybí reálně 441 612 408,- Kč Ústeckému kraji na plné dofinancování sociálních služeb v 
rámci Velkého dotačního programu.

Určený finanční objem na podporu sociálních služeb
Finanční prostředky budou poskytnuty z projektu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 3“, registrační 
číslo: CZ.03.2.60/0.0/0.0/ 15_005/0014509, financovaného na základě Rozhodnutí č. OPZ005-871-31/2019 o 
poskytnutí dotace z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a ze 
spoluúčasti příjemce, tedy Ústeckého kraje. Rozpad zdrojů financování dle Výzvy Operačního programu 
Zaměstnanost – EU 85 %, tj. 424 180 998,48 Kč, státní rozpočet 10 %, tj. 49 903 646,88 Kč, Ústecký kraj 5 
%, tj. 24 951 823,44 Kč. Uvedené finanční prostředky jsou určené na celou dobu podpory realizovaného 
projektu.

Materiál byl předložen do jednání Výboru pro sociální věci, bezpečnost a SVL dne 27. 10. 2021.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 16. 10. 
2021

2 PaeDr. Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
17.10.2021

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová 14. 10. 2021


